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[Knud Kristensen.] 
hvor der er Tale om Regulering af Varepri- 
serne, at ved en saadan eventuel Regulering 
af Varepriserne vilde der blive taget tilbør- 
ligt Hensyn saa vel til Producenterne som 
til Forbrugerne, og Ministeren har lovet, for 
at det ikke skulde være en tilfældig Udtalelse, 
ogsaa at bekræfte, at det er hans Opfattelse. 

Hvad angaar de Ændringsforslag, som 
er stillet uden for Betænkningen, da er det 
j o Regelen, at man ikke udtaler sig om saa- 
danne Ændringsforlag, før Forslagsstillerne 
har motiveret dem, og denne Regel vil jeg 
ogsaa følge her. 홢 : :  ̂

Christmas Møller: I Tilslutning til de 
Udtalelser; der allerede er fremsat af Ud- 
valgets Ordfører (H. P. Hansen ;[Sorø A.]) 
og Partiet Venstres Ordfører (Knud Kri- 
stensen), skal jeg kun gøre et Par Be- 
m æ r k n i n g e r . .  : 

Jeg skal først understrege, at den højt- 
ærede Handelsminister i Udvalget har givet 
det naturlige Tilsagn, at i det Øjeblik dér 
var Tid til det og Mulighed for det, vilde 

I . han ud over dén, . Forhandling, som - det 홢, af 
selve Loviorslaget ,remgaar, lian skat iøre 
med sit egét Raad, hvis jeg maa sige det 
paa den Maade, ogsaa føre Forhandling med 
Erhvervenes Hovedorganisationer om 
Spørgsmaal af principiel og vigtig Karakter, 
som har Interesse for: dem, at Handels- 
ministeren endvidere, saaledes som det er 
blevet sagt, har lovet i: Forretningsordenen 
at give Bestemmelser, saaledes at ide Op- 
lysninger, der skal gives fra privat : Side; 
kan være af fortrolig Karakter og: kan være 
beskyttet som i øvrigt i Lovgivningen be- 

' - , s t e m t . 홢 '  홢홢 V.." 
Jeg kan , ogsaa tiltræde '홢<홢 ,de Bemærk. 

ninger, der er faldet med Hensyn til Pro- 
duktlOnsomkostnlugerne. 홢 홢 홢>: 

Saaledes som man vil kunne forstaa, har 
der i Udvalget været en ikke ringe Diskus- 
sion om Lovens Varighed. Jeg takker Han- 
delsministeren, fordi han har villet medvirke 
til, at Lovens Varighed kun udstraktes til 
31. Marts 1940. Det ligger i Sagens: Natur, 
at hvis Forholdene allerede inden den Tid 
skulde udvikle sig paa en saadan 홢 Maade, 
at man ikke behøvede en saadan Lovgiv- 
ning, vil ogsaa Handelsministeren'være vil- 
lig til, at lade den bortfalde. Det ligger: ogsaa 
i Sagens Natur, at hvis der i Verden skulde 
komme, til at raade, en Situation, svarende 
til den nuværende, ligger der naturligvis 
i selve den Stilling, mit. Parti har indtaget 

I til denne Lovgivning, et Tilsagn oin vel- 
villig Medvirken til videre Lovgivning paa 
det her angivne Omraade 홢' derved har vi 

ikke afskaaret os fra til den Tid i Enkelt- 
heder at debattere Administrationen 홢, der 
ligger et Tilsagn om, at selve den Stilling, 
vi indtager her i Dag, nemlig at en saadan 
Lovgivning er nødvendig i en saa ekstra- 
ordinær Situation som den, vi befinder os i, 
vil være det Standpunkt, ud fra hvilket vi 
vil handle ud i Fremtiden. : 

Hassing-Jørgensen: Jeg kan paa mit 
Partis Vegne anbefale de stillede Endrings- 
forslag -og udtale rain Glæde over, at de li ar 
ført til -Enighedi inden for Udvalget. 

Valdemar Thomsen: Den højtærede 
Handelsminister, og det samme gælder Ud-, 
valget, har ikke vist nogen som helst Imøde- 
kommen over for de af m i n  Gruppe frem- 
satte. Ønsker, som jeg gjorde Rede: for :ved 
første Behandling. Vi s har derfor uden for 
Betænkningen stillet 5 Ændringsforslag, som 
i det væsentlige giver Udtryk for vore prin- 
cipielle Synspunkter Sagen vedrørende. Jeg 
skal ikke komme ind paa nogen nærmere 
Omtale af Ændringsforslagene, de taler for 
sig selv, men jeg kan ikke tilbageholde - en ; '. 홢 ' . 
Bemærkning om dét besynderlige og i -홢 홢 
Grunden nedslaaende i, at den højtærede 
Handelsminister: under første Behandling 
kunde tage det ærede Medlem lir. Knud 
Kristensen til Indtægt for sin* Opfattelse af, 
at Valutaspørgsmaalet var noget, der ikke 
burde; drøftes i denne For'bindelse, Det var 
saa meget mere mærkeligt, som nere Ven- 
stremænd underhaanden erklærede sig enige 
i mine Synspunkter. Retningslinierne for en 
Prisregulering som den, det her drejer sig 
om, maa, hvis man vil gøre Ret og Skel til 
alle Sider, gaa i Retning af at tilvejebringe 
økonomisk Balance i vort Samfund, og det 
vil bl. a; sige, at der maa skabes det rette 
Forhold mellem Eksportpriserne og det al- 
mindelige Omkostnings- og Indtægtsniveau, 
Hvis det er Hensigten, bliver det nødvendigt . 홢 
at føre en virkelig tidssvarende Valutapoli- 
tik/og saa vil det; være i høj ;Grad formaals- 
tjenIigt: at vedtagende Ændringsforslag, vi 
her' har \stillèt., 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale; samtlige de af mine Meningsfæller og 
mig uden for Betænkningen stillede Æn- 
dringsforslag. ' . , 

; 홢 Aksel Larsen: Jeg 'beklager, at jeg ikke 
er i t a n d  ti!  at tilslutte mig de af Udvalget 
stillede Ændringsforslag. Det forekommer 
mig at være en ganske væsentlig Forringelse 
af 'Lovforslaget 홢 uden at jeg derfor vil sige, 
at det var upaaklageligt 홢, naar man ændrer 
S 1, lste Stykke paa den Maade, som det 


